
  

  Pokyny 
 k 3. závodu Ještědského žebříčku v OB 

 
Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS  
Pořadatel:  TJ Lokomotiva Liberec, oddíl orientačního běhu  
Datum:   sobota 18.04.2015  
Zařazení do soutěží: 3. závod žebříčku JO na krátké trati, závod jednotlivců s intervalovým startem s rankingovým 

koeficientem 1,00  
Centrum závodu  
+ prezentace:   Oldřichov v Hájích – Sedmidomky 50.8484556N, 15.0675733E 
Parkování:  na místě shromaždiště, parkovné: auto 20 Kč, bus zdarma – parkování u fotbalového hřiště, 150 m za 
   odbočkou na shromaždiště   
Shromaždiště: louka – křižovatka za Sedmidomky, možnost postavení oddílových stanů  
Vzdálenosti:   Parkoviště – centrum: 0 m 
   shromaždiště – start: 400 m (po modro-bílých fáborkách) 

cíl – shromaždiště: 400 m  
Prezentace:  8:00 – 9:00 na shromaždišti, zvlášť „rychlá prezentace” oddílů, které mají zaplaceno a těch, které mají 

 pouze doplatky a zvlášť prezentace pro změny a dohlášky. 
Program:  8:00 – 9:00 prezentace  
    10:00 start 00  
    14:00 přepokládaný čas vyhlášení  
Start:   intervalový, 00 = 10:00 (kategorie HDR, P a T4 volný startovní čas dle příchodu na start, musí však 

  odstartovat do času 90 tj. 11:30)  
Cíl:  V blízkosti startu (na start si lze brát teplé věci). Vyčítání čipů je v prostoru shromaždiště. Prosíme 

všechny, aby si čip vyčetli i v případě, že závod nedokončili. 
Časový limit: 90 minut 
Uzavření cíle:  14:00  
Startovní listiny: po oddílech na prezentaci a po kategoriích vyvěšeny na shromaždišti a startu 
Výsledky:  průběžně vyvěšovány v prostoru shromaždiště, konečné výsledky budou umístěny  
 v systému ORIS 
Povinný úsek: start – mapový start (červeno-bílé fáborky) 
 sběrka – cíl (červeno-bílé fáborky) 
Vyhlášení výsledků:  průběžně od 13:00 dle pokynů pořadatelů, vyhlášeni budou všichni v kat. HDR, tři  

 nejlepší v kat. DH10, DH10L, DH12, DH14, DH21L a vítězové veteránských kategorií, DH16, DH18, 
DH20, DH21K 

Dětský závod:   v blízkosti shromaždiště na louce 
Systém ražení:  Sportident – elektronický Sportident, v případě nefunkčnosti SI krabiček razte kleštěmi do připravených 
   R políček na mapě. U stojanů kontrolní lístečky. Při ztrátě půjčeného čipu je účtováno 700 Kč.  
Parametry tratí:  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 Předpokládaný čas vítězů jednotlivých kategorií dle platného Soutěžního řádu JO 

Kategorie Délka 
(km) 

Převýšení 
(m) 

Počet 
kontrol 

Kategorie Délka 
(km) 

Převýšení 
(m) 

Počet 
kontrol 

D10 2,1 90 7 H10 2,1 90 7 

D10L 3,3 130 8 H10L 3,3 130 8 

D12 2,3 110 10 H12 2,5 115 9 

D14 2,4 125 10 H14 2,6 115 11 

D16 2,6 115 11 H16 3,0 165 16 

D18 2,6 175 15 H18 3,6 190 16 

D20 3,0 165 16 H20 3,5 245 18 

D21K 2,6 175 15 H21K 3,5 245 18 

D21L 3,7 240 17 H21L 4,7 335 21 

D35 2,6 175 15 H35 3,5 245 18 

D40 2,6 145 15 H40 3,6 190 16 

D45 2,6 135 14 H45 3,0 165 16 

D50 2,5 125 14 H50 2,6 145 15 

D55 2,4 120 12 H55 2,6 135 14 

D60 2,2 110 12 H60 2,5 125 14 

D65 2,2 110 12 H65 2,4 120 12 

T4 3,2 150 12 H70 2,2 110 12 

P 2,5 120 10 HDR 3,3 130 8 



  

 
Popisy kontrol:  na shromaždišti ve formě piktogramů   
Mapa: Tvarohový Karel, 1 : 10 000, E = 5, formát A4, stav jaro 2015, mapový klíč ISOM2000, laserový tisk, 

mapoval Karel Korejčík, kreslil Vojtěch Peterka, mapa není vodovzdorně upravena, na startu k dispozici 
PE obaly. 

 Po doběhu se mapy neodevzdávají, dodržujte fair play 
Terén:  horský les, místy podmáčený, bukový nálet, ve východní části příkrý kamenitý svah 
Občerstvení: po závodě v cíli voda, šťáva 

na shromaždišti bude k dispozici bufet 
WC, mytí: WC – 5x TOI TOI na shromaždišti, mytí – lavory s vodou za oddílovými stany 
První pomoc: na shromaždišti  
Protesty: doložené vkladem 200 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel OB  
Jury:  Kateřina Kašková CHA7850 – R2, Jindřich Kořínek TUR8406 – R1, Jan Picek TJN9101 – R1 
Upozornění:  Některé tratě se kříží a kontroly jsou blízko sebe. Kontrolujte si správné pořadí kontrol.  
   Na mapě je zakázaná oblast označená značkou 709 (fialové svislé šrafy) – hnízdiště  
   černého čápa a nebezpečná skalní oblast označená značkou 710 (fialové překřížené šrafy). 
   Do obou oblastí platí přísný zákaz vstupu.  
   Vzhledem k roční době je průběžnost a průhlednost listnatých hustníků lepší, než je patrno z mapy. 

    Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

Zvláštní mapové značky:   

  
Předpis: závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů  

k soutěžím JO sekce OB ČSOS pro rok 2015 
Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Hoidekr 

Hlavní rozhodčí: Stanislav Bradáč – R3 
Stavitel tratí: Vojtěch Peterka – R3 

Plánek: 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Partneři závodu:



  

 


